
   大学と保護者の絆ネットワーク 

保護者リモートミーティング開催のご案内 

スローガン ～ 目をはなすな 手をはなせ ～ 

広島国際大学 後援会 

会長 松尾 宏 

 

拝啓 残夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、広島国際大学後援会では大学の協力のもと、『ＨＩＵ保護者リモートミーティン

グ』を開催する運びとなりました。今年度は国内外における新型コロナウイルス感染症拡

大の影響により６月～７月の後援会総会および保護者ミーティングの開催を中止しました

が、その代替イベントとして２０２０年１０月１日（木）～１０日（土）をＨＩＵ保護者

リモートミーティング週間とし、Zoom および電話にて個別面談および事務部署（教務・学

生・就職）面談を実施いたします。 

 当イベントは、所属学科の教員や職員との面談等を通じて、保護者の皆様の不安や悩み

を解消し、ご子女の大学生活をより実りあるものとすることを趣旨としております 

つきましては、下記のとおり、面談をご希望される方は、ぜひお申込みくださいますよ

う、ご案内申し上げます。 

敬 具  

 

記 

 

１．日  程  ２０２０年１０月１日（木）～１０月１０日（土） 

     ※４日（日）も開催します。 

 

２．内  容  （１）学科方針をホームページに掲載 

（２）Zoom（TV 会議機能）または電話での個別面談（面談時間：２０分程度） 

      

① 教員面談、教務関係（授業・履修）・学生関係（奨学金）・  

就職関係面談を実施します。 

② Zoom をご利用する際は、ご自宅のパソコン（カメラ付）、  

タブレット、スマートフォンを使用し、面談を行います。 

③ Zoom をダウンロードしなくてもブラウザより参加できます。 

 

３．申込方法  広島国際大学ホームページの保護者の方へより「２０２０年度保護者リ 

 モートミーティングの開催」の申込フォームより申込をお願いします。 

 

        URL：https://www.hirokoku-u.ac.jp/parents/supporters/conference.html 

          

※申込締切後に面談日時の連絡をメールにてお知らせいたします。 

 

４．申込期限  ２０２０年９月７日（月） 

 

５．問合せ先  広島国際大学後援会事務局（広島国際大学学長室内） 

〒739-2695 広島県東広島市黒瀬学園台 555-36 

TEL：0823-70-4503  FAX：0823-70-4513 

         メール：HIU.Koenkai@josho.ac.jp 

 

以上 

 

 


